07国际
2025年6月25日 星期三

值班主任：吴跃 责任编辑：蔡宇群
版式：张蔚 校对：李银

解除劳动关系公告
孙杰（身份证号码：341621********

3932），严重违反公司规章制度。依据

《劳动合同法》及公司规定，决定自2025
年6月25日起解除劳动关系。

请于公告发布3个工作日内至人力

资源部办理离职及交接手续，归还公司

财物。

逾期未办，一切后果由该员工自行

承担。特此公告

联系人：沈女士。

联系电话：0898-32854209。
公告人：海南汇才智力咨询管理有限公司

公告日期：2025年6月25日

声 明

遗失声明
●海口源新富贸易有限公司

（注册号：460100000505487）不慎

遗失公章，声明作废。

●海南孝贤吉美投资有限责

任公司（统一社会信用代码：

91469005MA5TMUB71J）不慎遗

失公章，声明作废。

遗失声明
●海南汇恒餐饮有限公司（统

一 社 会 信 用 代 码 ：

91469025MA5TYXXF01）遗 失 公

章、财务专用章、（陈灿城）法人章，

声明作废。

●洛阳市规划建筑设计研究院

有限公司海南分公司（统一社会信

用代码：91460100MA5RC8KR6X）
不慎遗失公章、财务章，声明作废。

公 告

美国总统特朗普 24日称，以色

列和伊朗的停火协议已生效。以色

列稍后宣布接受停火，伊朗方面宣

布取得胜利。就在协议生效后不

久，以军说侦测到伊朗向以色列发

射导弹，并誓言还击，伊方予以否

认。那么，双方在互袭十多天后为

何同意停火？停火真能实现吗？又

能持续多久？

为何此时停火

美国东部时间 24日凌晨，特朗

普在社交媒体上用英文大写单词发

布简短帖文说：“停火协议现已生

效，请勿违反！”

以总理内塔尼亚胡随后表示，

接受与伊朗停火。伊朗最高国家安

全委员会数小时后说，伊朗已“迫使

以色列单方面停止侵略”。

分析人士指出，美国此时提出

停火协议，一个重要原因在于美以

认为基本已达成打击伊朗拥核能力

的目标。美国副总统万斯23日对媒

体表示，美国空袭伊朗三处核设施

后，伊朗已不具备制造核武器的能

力。内塔尼亚胡 24日也表示，以色

列已实现“战争目标”。

内塔尼亚胡此前还说，以色列

不会与伊朗陷入消耗战。据一名以

色列政府顾问向英国《经济学人》杂

志估算，与伊朗作战的每一天都要

“烧掉”以色列大约3亿美元。

同时，美国和以色列一直承受

着国际社会要求停火、重启对话谈

判的巨大压力，美以国内要求停战

的呼声也不容忽视。

停火能实现吗

特朗普率先在社交媒体上发布

了以伊停火计划。这条发布于美国

东部时间23日18时02分（北京时间

24日 6时 02分）的帖文说，停火将在

约 6小时后正式生效，并分阶段实

施：伊朗先开始停火，到第 12个小

时，以色列也开始停火，到第24个小

时，这场“持续 12天的战争”将正式

结束。

在停火计划从宣布到生效前的

几个小时里，以伊冲突并未停歇。

北京时间 24日 13时许，以军发表声

明说，以军“在过去几小时内”打击

并摧毁了伊朗西部的导弹发射装

置。以军同时表示，伊朗在约2小时

内向以色列发射了6波导弹。

特朗普宣布停火生效后，以军又

指责伊朗向以色列发射导弹，以国防

部长卡茨则指示以军对伊朗“违反停

火协议的行为作出有力回应”，猛烈

打击伊朗首都德黑兰市中心的目

标。伊朗武装部队总参谋部否认在

停火生效后向以色列发射导弹。

分析人士指出，目前来看，各方

均表露出让局势降温的意愿，这令

实现暂时停火成为可能。一些西方

媒体评论说，伊朗 23日在打击美军

位于卡塔尔的乌代德空军基地前预

警美方，且袭击未造成美军伤亡，可

见伊朗一方面希望通过军事打击

“保存颜面”，另一方面也并不希望

对抗局势继续升级。

停火能持久吗

英国广播公司文章分析称，目

前来看，美国似乎在寻求避免冲突

持续，而以色列和伊朗也愿意配合。

美国媒体报道认为，特朗普政

府寻求的是瓦解伊朗研制核武器的

能力，而不是在中东开启一场战

争。卡塔尔半岛电视台网站评论

说，美国民众不希望他们的国家被

拖入另一场“永久战争”，而特朗普

政府十分了解这一点。

不过舆论注意到，特朗普 22日
曾在社交媒体上发文，公开鼓吹伊

朗政权更迭。内塔尼亚胡此前也表

示，以色列对伊朗采取军事行动并

非谋求实现伊朗政权更迭，但不排

除这一结果发生的可能性。这些因

素增加了停火能否真正实现的不确

定性。

前美国驻伊拉克大使詹姆斯·

杰弗里说，停火实施的过程可能十

分混乱，而以色列很可能是未来停

火协议能否顺利执行的主要“变

数”，尤其考虑到以色列内阁中强硬

派的影响力。另有分析指出，以往

有不少例证可见，中东地区的停火

往往是脆弱的：以色列在 2024年 11
月也与黎巴嫩真主党达成停火协

议，但此后双方依然冲突不断，彼此

都指责对方违反协议。

（新华社北京6月24日电）

以伊停火，真能实现吗

6月 23日，在罗
马尼亚布加勒斯特，罗
马尼亚总理伊利耶·博
洛让（右四）带领新一
届政府成员在议会大
厦参加议会信任投票。

罗马尼亚总理伊
利耶·博洛让领导的新
一届政府23日通过议
会信任投票，于当晚在
总统府宣誓就职。当
天，罗马尼亚参众两院
举行联席会议，以301
票赞成、9票反对的表
决结果通过新政府信
任投票。

新华社发

▲当地时间6月24日凌晨1时
23分，位于德黑兰的伊朗国防部大
楼附近，在遭袭后冒起滚滚浓烟。

◀6月24日，应急和救援人员
在以色列南部贝尔谢巴的导弹袭击
现场开展工作。 新华社发

热点问答
6月24日，在荷兰海

牙，欧洲理事会主席科斯
塔、乌克兰总统泽连斯基、
北约秘书长吕特和欧盟委
员会主席冯德莱恩（从左
至右）在北约峰会期间共
见记者。

在戒备森严的安保措
施下，为期两天的北约峰
会 24 日在荷兰海牙开
幕。由于北约内部分歧加
剧，峰会预期成果有限。
新华社记者 赵丁喆 摄

北约海牙峰会在分歧和紧张中开幕

新华社日内瓦6月23日电 世界气象

组织23日发布《2024年亚洲气候状况》报告

指出，去年是亚洲有记录以来最热或第二热

的年份（取决于不同的数据集），升温导致更

多极端天气事件发生，给亚洲的经济、生态

系统和社会造成严重损失。

报告说，2024年，热浪席卷的海洋面积创

纪录，海洋表面温度达到有记录以来最高水

平，其中，亚洲海面十年升温率几乎是全球平

均值的两倍。靠近亚洲大陆一侧的太平洋和

印度洋的海平面上升水平超过全球平均水平。

此外，冬季降雪减少和夏季极端高温对

冰川造成重创。冰湖溃决洪水、山体滑坡等

灾害风险上升。极端降雨、热带气旋、干旱

等极端天气事件在亚洲许多国家造成严重

破坏和重大伤亡。

报告还以 2024年 9月尼泊尔破纪录的

降雨引发严重洪水为例，强调加强预警系统

和预见性行动防备以应对气候变化、保护生

命和生计的重要性。

新华社日内瓦6月23日电（记者王其
冰）世界卫生组织23日发布的《2025年全球

烟草流行报告》说，世卫组织提出的控烟措

施已覆盖全球超过 61亿人口，但还需继续

行动推进控烟。

据世卫组织网站的消息，这份报告是

当天在爱尔兰首都都柏林举行的世界控烟

大会上发布的。报告重点介绍了世卫组织

提出的MPOWER一揽子控烟措施的实施

情况，这些措施包括：监测烟草使用与预防

政策，通过无烟空气立法保护人们免受烟

草烟雾危害，提供戒烟帮助，通过包装标签

和大众媒体警示烟草危害，执行烟草广告、

促销和赞助禁令，以及提高烟草税。

烟草使用导致全球每年 700多万人死

亡。报告指出，自 2007年以来，已有 155个
国家实施了至少一项上述控烟措施，覆盖

人口超过61亿，占世界人口的四分之三；而

在 2007年，全球只有约 10亿人受到至少一

项控烟措施的保护。

报告还显示，控烟措施最显著进步体现

在烟草产品包装的健康警示方面，要求在烟

草产品包装上采用健康警示的国家已从

2007年的 9个增加至目前的 110个，覆盖全

球62%的人口。此外，已有79个国家实施了

全面的无烟环境政策，覆盖了全球约三分之

一的人口；监管或禁止电子烟的国家数量从

2022年的122个增加到2024年的133个。

今年是《世界卫生组织烟草控制框架

公约》实施 20周年。该框架公约于 2005年
2月生效，目前已有超过180个缔约方，为全

球控烟提供了基础。为了帮助实现公约提

出的目标，世卫组织推出MPOWER一揽子

控烟措施。

世卫组织总干事谭德塞表示，《世界卫

生组织烟草控制框架公约》生效20年来，取

得显著成绩。“但烟草业在不断演变，我们

也必须与时俱进。我们通过整合科学、政

策和政治意愿，可以创造一个烟草不再夺

走生命、损害经济或窃取未来的世界。”

世卫组织报告：

控烟措施已保护全球逾61亿人口

新华社华盛顿6月23日电 美国最高

法院23日解除了此前下级法院发出的阻止

特朗普政府快速将非法移民驱逐至第三国

的裁定。美国媒体将此视为特朗普政府在

移民政策方面的一项利好。

据美国媒体报道，保守派占多数的美

国最高法院以6比3的投票结果通过了这项

决定。三名自由派大法官投反对票，并称

这一决定“严重滥用”法院的自由裁量权。

4月18日，美国波士顿联邦地区法院法

官布赖恩·墨菲下令禁止特朗普政府在未

经过正当程序的情况下快速将非法移民驱

逐到第三国。由民主党籍前总统拜登任命

的墨菲要求，特朗普政府在遣送前须给当

事人至少 10天的时间提出安全担忧、15天
的时间对移民官员的不利裁定提出异议。

5月下旬，特朗普政府将8名来自缅甸、老

挝、越南、古巴、墨西哥等国的移民送上了前往

非洲国家南苏丹的飞机。尽管特朗普政府官

员称这些人是罪犯，但墨菲指出该做法违反了

他的裁决。特朗普政府随后将这批人暂时转

运关押至位于非洲国家吉布提的美军基地。

特朗普政府自今年 1月执政以来奉行

强硬的驱逐非法移民政策，包括主张将无

法遣返原籍国的非法移民遣送到第三国关

押，引发一系列法律诉讼和纠纷。

美国最高法院允许特朗普政府
将非法移民驱逐至第三国

新华社首尔6月24日电（记者黄昕欣
陆睿）据韩联社报道，韩国负责调查紧急戒

严事件的特别检察官24日以妨碍执行特殊

公务等嫌疑对前总统尹锡悦申请拘捕令。

韩国检方称，尹锡悦对警方和检方的传

唤要求多次不予回应，且明确表示今后也不

会接受传唤。23日接手案件的特别检察官

考虑到案件调查的连续性，为调查嫌疑人申

请了拘捕令。

去年12月3日，韩国时任总统尹锡悦发

布紧急戒严令。今年1月26日，韩国检察厅

紧急戒严特别调查本部以“涉嫌发动内乱”

拘留起诉尹锡悦。尹锡悦成为韩国宪政史

上首位被起诉的现任总统。4月 4日，韩国

宪法法院宣布通过对尹锡悦的弹劾，尹锡悦

被罢免总统职务。

韩国检方对尹锡悦申请拘捕令

世界气象组织报告：

2024年升温和极端天气重创亚洲

罗马尼亚新一届政府宣誓就职

新华社北京6月24日电 综合

新华社驻外记者报道：按照美国方

面宣布的时间表，伊朗与以色列冲

突停火于北京时间24日正午后正式

生效。在停火协议生效后，双方各

自宣告取得胜利并继续强硬表态。

美国总统特朗普表示，以伊双方均

违反停火协议，并警告以色列“必须

冷静下来”。

特朗普在美国东部时间23日18
时许发文说，停火将在大约6小时后

正式生效，停火将分阶段实施：伊朗

先开始停火，到第12个小时的时候，

以色列也开始停火，到第 24个小时

的时候，这场“持续 12天的战争”将

正式结束。

美东时间24日凌晨，特朗普在社

交媒体上用英文大写单词发布简短

帖文说：“停火协议现已生效，请勿违

反！”以色列总理内塔尼亚胡当天说，

接受与伊朗停火。伊朗新闻电视台

24日报道，伊朗当天在对以色列发动

数轮导弹打击后，停火开始。

在特朗普宣布以伊停火生效

前，以军称，伊朗在约 2个小时内向

以色列发动 6波导弹袭击。以色列

媒体报道说，伊朗发射了至少 11枚
导弹，分多次发射。以色列急救组

织“红色大卫盾”表示，当天伊朗导

弹袭击已造成至少 4名以色列人死

亡、20余人受伤。与此同时，以军宣

布“在过去几小时内”打击并摧毁了

伊朗西部的导弹发射装置。

停火协议生效后，双方各自宣

告取得胜利。内塔尼亚胡表示，以

方已完成所有作战目标，同意与伊

朗停火。伊朗最高国家安全委员会

表示，已“迫使以色列单方面停止侵

略”，取得了对以作战胜利。

同时，双方继续强硬表态。以

色列国防部长卡茨 24 日早些时候

称，伊朗完全违反了以伊停火协议，

在协议生效后仍向以色列发射导

弹。以方将对任何违反协议的行为

予以“强力回击”。对于以方指控，

伊朗武装部队总参谋部否认“最近

几个小时向以色列发射导弹”。伊

朗最高国家安全委员会则表示，准

备对任何进一步侵略行径作出果断

回应。

目前双方所谓“停火”，看上去

依旧硝烟弥漫。据伊朗塔斯尼姆通

讯社 24日报道，伊朗伊斯兰革命卫

队表示，以色列分三个阶段袭击了

伊朗境内的军事中心，直至当地时

间 24日上午 9时（北京时间 13时 30
分）。声明重申，若再次发生侵略行

为，将让以色列付出沉重代价。

据《以色列时报》24日报道，以

官员证实以空军不久前对伊朗首都

德黑兰北部一座雷达站进行了“小

规模袭击”。报道说，此次袭击是对

伊朗在当天早间停火后向以色列发

射两枚弹道导弹的回应。在这一轮

导弹袭击后，特朗普与内塔尼亚胡

通电话，双方同意将对一个“象征

性”目标进行打击，以回应“伊朗违

反停火”的行为。

对于以伊两国在停火协议生效

首日的表现，特朗普24日表示，以伊

均违反停火协议，并对以伊两国都不

满，尤其是对以色列。他说，伊朗的

核能力已不复存在。“以色列必须冷

静下来，我必须让以色列冷静下来。”

据美国媒体报道，特朗普当天

致电内塔尼亚胡，要求以色列不要

攻击伊朗。特朗普“极其坚定”地告

诉内塔尼亚胡，不要对伊朗违反停

火协议的行为进行报复。内塔尼亚

胡则表示，由于伊朗违反了停火协

议，他无法取消对伊朗的进攻。

特朗普当天还在社交媒体发文

警告以色列“不要投下那些炸弹”，称

这种做法将是对停火协议的“严重违

反”。“让你们的飞行员返航，立即！”

他随后再次发文说，以色列不会攻击

伊朗。所有飞机将掉头返航。“不会

有人受伤，停火协议已生效！”

以伊停火协议在硝烟中生效
特朗普称双方均违反停火

伊拉克总理要求彻查
无人机袭击事件

据新华社电 伊拉克两处军事基

地的雷达系统 24日凌晨遭无人机袭

击严重受损。伊拉克总理穆罕默德·

希亚·苏达尼下令成立高级别委员会，

查明袭击幕后黑手。

伊拉克武装部队总司令发言人萨

巴赫·努曼发表声明说，首都巴格达北

部的塔吉军营和济加尔省的伊玛目阿

里军事基地雷达系统在袭击中严重受

损，袭击未致人员伤亡。除上述军事

基地，伊拉克军方还挫败了针对四处

地点的其他袭击，来袭无人机被击落。

袭击针对的目标均由伊拉克军

方掌管，尚没有任何组织或个人宣称

发动袭击。伊拉克总理苏达尼下令

彻查。